
令和 4 年 7 月 27 日 

介護老人保健施設うえのしば 

施設長 川上 園子 

 

新型コロナウィルス感染症発生のお知らせ 第一報 

 

平素からご厚情、誠にありがとうございます。早速ですが表記の件で

ご報告申し上げます。 

 

大阪府が実施しております高齢者施設等(入所系・居住系)の従事者等

への定期検査(抗原定性検査キットによる３日に１回の検査)におきまし

て、7 月 23 日に職員１名がコロナ陽性と判明致しました。 

また 7 月 25 日に抗原検査にて該当フロアのご利用者様 1 名の陽性が

判明いたしました。 

それに伴い該当フロアのご利用者様、職員に対し一斉 PCR 検査を施

行し、昨日職員 1 名の陽性が確認されました。それ以外の方は陰性とな

っております。 

引き続き当施設としましては可能な限り感染対策を講じて参りますの

で、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 


